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Punkt 46: Distriktsudvalg for hjemmeværnet

Distriktsudvalg for hjemmeværnet

46.  Distriktsudvalg for hjemmeværnet

 
J.nr.: 00.01.A14. Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Indstilling af 1 medlem til distriktsudvalget for hjemmeværnet.
Hjemmel
Lov om hjemmeværnet, §§ 7 og 9.
Opgaver
Udvalgene træffer afgørelse om optagelse af frivillige i hjemmeværnet.
Sammensætning
Distriktsudvalgene består af en formand og 4 til 10 medlemmer, der udpeges for 4 år ad gangen. Formanden udpeges af
forsvarsministeren, der også udpeger de øvrige medlemmer efter indstilling fra hver af landets kommunalbestyrelser.
 
Der indstilles et medlem pr. kommune til distriktsudvalget, dog således, at der indstilles mindst 4 medlemmer pr.
distriktsudvalg. Flere medlemmer fra samme kommune kan indstilles, såfremt kommunen har et befolkningsgrundlag på
mere end 100.000 indbyggere.
 
Distriktsområder med en kommunesammensætning, der medfører indstilling af mere end ti medlemmer, skal opdeles i
flere distriktsudvalg.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Erling Sundstrøm blev indstillet.
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47.  Udpegning af 2 medlemmer til repræsentantskabet  for TV2
ØSTJYLLAND

 
J.nr.: 00.01.A14. Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Udpegning af 2 medlemmer til repræsentantskabet for TV2 | ØSTJYLLAND.
 
Hjemmel
Lov om radio og fjernsynsvirksomhed samt bekendtgørelse om vedtægt for de regionale TV2-virksomheder.
Opgaver
Repræsentantskabet virker som et programråd
Programrådet er et rådgivende organ, der skal drøfte den regionale programvirksomhed og kan afgive udtalelse herom til
den regionale virksomheds bestyrelse og direktion.
Sammensætning
Repræsentantskabet har op til 75 medlemmer med en alsidig repræsentation for det regionale kultur- og samfundsliv
Medlemmerne skal være bosiddende i TV2 | ØSTJYLLANDs sendeområde jf, public-service kontrakt med
kulturministeren. Sammensætningen foretages af TV2 | ØSTJYLLANDs repræsentantskab.
 
 
Bilag

Bilag vedr. medlemskab af repræsentantskabet for TV2 ØSTJYLLAND
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Inge-Dorthe Larsen og Jane Sundstrøm blev udpeget.
 
 
 
 

Bilag

Bilag vedr. medlemskab af repræsentantskabet for TV2 ØSTJYLLAND



Punkt 48: Valg af 1 repræsentant til LBR - Århus/ Det lokale
Beskæftigelsesråd for perioden 1. januar 2010 til 31. maj 2010
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48.  Valg af 1 repræsentant til LBR - Århus/ Det lokale
Beskæftigelsesråd for perioden 1. januar 2010 til 31. maj 2010

 
J.nr.: 00.01A23. Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Tidligere kommunalbestyrelsesmedlem Frits Andersen er valgt til LBR – Århus / Det lokale Beskæftigelsesråd for
perioden 1. juni 2006 til 31. maj 2010.
Da Frits Andersen er udtrådt af kommunalbestyrelsen pr. 31. december 2009 ønsker han ikke at fortsætte frem til 31. maj
2010 og derfor skal vælges ny repræsentant samt suppleant for 1. januar 2010 til 31. maj 2010.
Indstilling:
Det indstilles, at i henhold til beslutning på det konstituerende møde 14. december 2009, hvor man har valgt Marcel
Meijer som repræsentant samt stedfortræder Anja Madsen, at disse to indtræder som henholdsvis
repræsentant/stedfortræder for perioden 1. januar 2010 – 31. maj 2010 og således fortsætter for perioden 1. juni 2010 til
31. maj 2014.
 
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Indstilling trådt.
 
 
 
 



Punkt 49: Affaldsplan 2009 - 2012 for Samsø Kommune - ØU - KB
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49.  Affaldsplan 2009 - 2012 for Samsø Kommune - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: Århus / CDT ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Godkendelse af Affaldsplan 2009 – 2012 for Samsø Kommune.Sagsfremstilling:
Århus Kommune (AffaldVarme Århus) har i henhold til lov om forpligtende samarbejde udarbejdet Forslag til
Affaldsplan 2009-2012 for Samsø. Forslaget har efter Kommunalbestyrelsens vedtagelse den 18. august 2009, været i 8
ugers offentlig høring fra den 31. august til den 23. oktober 2009. Høringen har været annonceret i Samsø Posten samt på
kommunens hjemmeside, hvorfra der også har været adgang til forslaget. Yderligere har forslaget været fremlagt på
biblioteket og på Teknisk Afdeling i høringsperioden. Der blev afholdt et offentligt møde på Nordgården den 6. oktober
2009, hvor planforslaget blev fremlagt til debat.
 
Ved udløbet af høringsperioden var der modtaget et høringssvar fra Danmarks Natur-fredningsforenings bestyrelse på
Samsø (bilag 2). Yderligere har Miljøcenter Århus haft bemærkninger til tre af afsnittene i forslaget til affaldsplan (bilag
3).
 
Høringssvarene har givet anledning til, at der er foretaget enkelte præciseringer og ændringer i planforslaget samt
tilføjelse af et par illustrationer, men ikke til egentlige ændringer i planens indhold.
 
Danmarks Naturfredningsforening henviser til DN idépålæg om ”Affaldsfri Ø” (bilag 2). Der er ved udarbejdelsen af
planforslaget i vidt omfang allerede medtaget initiativer fra DN’s Idéoplæg.
Det er således i tabel 2 præciseret, at ”Kommunen etablerer en ”byttecentralordning”, hvor borgere kan hensætte
storskraldslignende effekter mv. som de mener at andre borgere/ organisationer kan finde nytte i at genbruge.”. I samme
tabel er i nederste celle om indsam-ling af metalemballage tilføjet ”campingpladser mv.”, da det også her og ved f.eks.
større friluftsarrangementer er relevant at opsamle metaldåser. 
Til Danmarks Naturfredningsforenings bemærkning til ”andre genanvendelige materialer” i afsnit 2.3 kan oplyses, at der i
forbindelse med de kommende ændringer i affaldsbekendt-gørelsen forventes en bedre udsortering af genanvendelige
fraktioner, der forekommer i mindre mængder.
 
Teknisk Afdeling påtænker, specielt omkring information til borgere og erhverv, at benytte flere af de fremsatte forslag,
men der er endnu ikke taget stilling til hvilke.
 
Der er indsat en figur 1 om fordelingen på affaldstyper og figur 2 om mængder. Samtidig er tabel 5 opdateret for bedre at
illustrere, at der løbende sker forbedringer i affaldsbehand-lingen. Det skal i den forbindelse nævnes, at
genanvendelsesniveauet i 2008 formentligt ville være knap 20 %, hvis der ikke havde været ekstraordinært meget
byggeaffald dette år. Det vurderes, at målsætningen for genanvendelse/ nyttiggørelse af affaldsmaterialer i de kommende
år vil forlænge lossepladsens levetid betydeligt bl.a. via forøget genanvendelse og flytning af en meget stor del af affaldet
til nyttiggørelse i form af forbrænding. Samtidig forventes det, at de nye regler på affaldsområdet om virksomheders
udvidede adgang til genbrugspladsen mod gebyrbetaling, vil betyde en bedre sortering af erhvervsaffaldet med deraf
følgende højere genanvendelsesprocent.
 
Endelig er tabel 3 og 4 korrigeret for fejl i planforslaget.
 
Til Århus Miljøcenters bemærkninger vedrørende haveaffald er indføjet, at der arbejdes på at indhente tilladelse hos
Miljøcenter Århus til kompostering af haveaffaldet som alternativ til forbrænding. Angående deponering af jord er
modtagekravene justeret i forhold til Harpesdals hidtidige positiv-liste (liste over de affaldstyper der må modtages på
affaldscenteret), hvilket betyder, at der kun kan modtages jord med et olieindhold på op til 100 mg/kg. Endelig skal det
bemærkes, at der i renovationsgebyret indregnes et grundbeløb på 100 kr./t til opbygning af en sikkerhedsstillelse, der kan
benyttes af staten i tilfælde af, at deponeringsanlægget inden for de kommende 20 år er årsag til en forurening af lokale
grundvandsforekomster mv. Den del af sikkerhedsstillelsen, der ikke benyttes, tilfalder ubeskåret Samsø Kommune.
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse om affald, nr. 1634 af 13. december 2006 (Affaldsbekendtgørelsen).



Miljøbeskyttelsesloven.
Lov om forpligtende kommunale samarbejder.
 
Historik:
Affaldsplan 2005-2016 der blev godkendt i den 27. februar 2007, afløses af Affaldsplan 2009-2012. Udarbejdelsen af
planen har grundlag i Regeringens Affaldsstrategi 2009-2012, del 1. Den hidtidige plan har indeholdt en beskrivelse af
konkrete tiltag til gennemførelse i perioden 2005-2008 og en perspektivdel, gældende for perioden 2009-2012. Da det
ikke længere er et krav om, at der indarbejdes en perspektivdel i affaldsplanerne, er denne mulighed udnyttet.
Løsningsmuligheder:
1.      Endelig godkendelse af Affaldsplan 2009-12 for Samsø Kommune.
2.      Foretage ændringer eller tilføjelser til affaldsplanen. Større ændringer eller tilføjelser vil medføre en ny offentlig
høringsperiode på 8 uger.
Faglige overvejelser:
Det forventes, at tiltagene, foruden en væsentlig forlængelse af levetiden af affalds-centerets deponeringsdel, vil medføre
generelle miljømæssige gevinster, da der foretages øget ressourceudnyttelse af affaldet i form af nyttiggørelse af det
brændbare affald og øget genbrug/ genanvendelse.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Forslag til Kommuneplan 2009 beskriver, at der udarbejdes en affaldsplan for perioden 2009 – 2012.
Økonomi:
De tiltag, der ikke indebærer nye væsentlige økonomiske omkostninger, vil blive iværksat i den takt, som fremgår af
affaldsplanen. De planlagte omkostninger indregnes i de pågældende års renovationsgebyrer.
 
I det omfang at anlægsrelaterede tiltag, der ligger ud over hvad der allerede er indeholdt i affaldsplanen, ønskes
gennemført, skal der i samarbejde med Samsø Kommune findes en finansieringsmodel, hvor kommunen f.eks. optager
langfristede lån på vegne af renovationsvæsenet med en tilhørende tilbagebetalingsplan, som renovationsvæsenet skal
følge. Den årlige ydelse dækkes via renovationsgebyret.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
AffaldVarme Århus indstiller Affaldsplan 2009-2012 for Samsø til endelig godkendelse og efterfølgende offentliggørelse.
 
Bilag

Affaldsplan 2009 - 2012 for Samsø f
 

Affaldsplan Bilag 2_DN Samsøs høringssvar til forslag til Affaldsplan 2009-2012 inkl.
DN idéoplæg om Affaldsfri Ø
 

Affaldsplan Bilag 3_Bemærkninger til Affaldsplan 2009-2012 for Samsø Kommune fra
Miljøcenter Århus
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 11-1-2010:
Anbefaler indstillingen.
Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2010:
Anbefaler indstillingen.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Affaldsplan 2009 - 2012 for Samsø f

Affaldsplan Bilag 2_DN Samsøs høringssvar til forslag til Affaldsplan 2009-2012 inkl. DN idéoplæg om Affaldsfri Ø

Affaldsplan Bilag 3_Bemærkninger til Affaldsplan 2009-2012 for Samsø Kommune fra Miljøcenter Århus
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50.  Dispensation fra Spildevandsplan 2005 og erhvervsmæssig
fritagelse af vandafledningsbidrag fra Samsø Grønt

 
J.nr.: 741-2009-3159 Init.: SS ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Ansøgning om tilladelse til nedsivning af processpildevand og fritagelse for afledningsbidrag til
kloakforsyningen.Sagsfremstilling:
Samsø Grønt (PSG A/S) har søgt om tilladelse til at nedsive en del af deres proces spildevand på virksomhedens ejendom
i stedet for at lede det til kloakken.
 
Ansøger oplyser, at der er tale om vaskevand fra kartoffelproduktionen. Det vil sige at der er tale om vand af
drikkevandskvalitet som bruges til vask af primært kartofler til konsum, og der er ikke tilsat vaskemidler. Spildevandet
indeholder hovedsageligt sand og jord fra grønsagerne.
 
Ud fra oplysningerne i ansøgningen er der årligt tale om 1.050 kubikmeter (7 kubikmeter / dag x 150 dage).
Århus Kommune har i henhold til lov om forpligtende samarbejde behandlet ansøgningen om nedsivning og har givet
tilladelse. Nedsivningstilladelsen efter Miljøbeskyttelsesloven er dog betinget af, at der dispenseres for tilslutningspligten
i Spildevandsplan 2005.
 
Ansøger har efterfølgende oplyst for Teknisk afdeling at det er alt vandet fra produktionen som ønskes nedsivet. Vandet
brugt i kontor, toiletter, bad og køkken ledes fortsat til kloakforsyningen. Ved en stigning i produktionen kan
vandforbruget godt stige i virksomheden, dermed skal en større mængde nedsives.
Teknisk afdeling har forhørt sig hos Århus kommune vedrørende tilladelsen til nedsivning.
Århus kommune udtaler i den sammenhæng, at det er muligt indenfor den meddelte godkendelse at nedsive mere end de
angivne mængder.
 
Teknisk afdeling vurderer, at processpildevandet sandsynligvis udgør størstedelen af vandforbruget, og at
kontorfunktioner mv kun bruger ca. 200 kubikmeter pr. år.
Samsø Grønt brugte tidligere følgende mængder vand:
2008: 3.613 kubikmeter og i
2007: 2.528 kubikmeter
 
Med udgangspunkt i forbruget for 2008 er der sandsynligvis tale om ca. 3.400 kubikmeter pr. år, som skal nedsives.
 
I forbindelse med behandlingen af ansøgningen er det kommet frem, at der er findes en drænledning over arealet, hvor der
ønskes nedsivet. For at forhindre, at drænledningen kan medføre en direkte udledning til Sørenden, kan det komme på tale
at udskifte drænledningen med en fast ledning over arealet.
 
Ifølge Samsø Kommunes Spildevandsplan 2005 skal område A01B være separatkloakeret.
En udtrædelse med del af spildevandet kræver en dispensation fra planen.
 
Kloakforsyningen vil miste indtægter for det vand, som nedsives og dermed ikke bliver ledt til kloaksystemet.
Med spildevandstaksterne for 2009 (48 kr /m3) og ca. 3.400 kubikmeter er det en mistet årlig indtægt på ca. 163.200 kr.
Det kloakforsyningen "sparer" ved ikke at skulle behandle det tynde processpildevand i Ballen er vanskeligt at prissætte
nøjagtigt. Samsø Spildevand oplyser vejledende, at driftsudgifterne (pumpestrøm, vandbehandling mv. ) til en kubikmeter
spildevand beløber sig til ca. 8 kr.
Dermed mister kloakforsyningen i et groft overslag ca. 136.000 kr. ved 3.400 kubikmeter.
 



Selvom der er opnået tilladelse til nedsivning i forhold til miljøbeskyttelsesloven, skal der gives særskilt tilladelse til
erhvervsmæssig fritagelse fra vandafledningsbidrag i henhold til Samsø Kommunes betalingsvedtægter for
kloakforsyning § 3.5.3.
Vandet som nedsives og som der herved kan opnås fritagelse for, skal måles ved en godkendt bimålerinstallation eller på
anden måde dokumenteres.
Teknisk afdeling har i forbindelse med ansøgningen anmodet Samsø Spildevand A/S om en udtalelse, der vedlægges som
bilag.
Samsø Spildevand A/S gør i udtalelsen indsigelse mod, at Samsø Grønt fritages for vandafledningsafgift, primært pga. de
økonomiske konsekvenser for det nyetablerede spildevandsselskab og det forhold, at selskabet i de seneste 2 år har
bekostet anlæg af nye store ledninger for at kunne modtage de store spildevandsmængder fra Samsø Grønt.
Lovgrundlag:
Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg.
Lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om vandforsyning, lov om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. og
forskellige andre love (Konsekvenser af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold)
Samsø Kommunes betalingsvedtægt 2001.
Spildevandsplan 2005.
Miljøbeskyttelsesloven.
Lov om forpligtende kommunale samarbejder.
Historik:
Der er truffet en lignende afgørelse om erhvervsmæssig fritagelse for vandafledningsbidrag for René Bergmanns
grøntsagsvaskeri i Tanderup.
Løsningsmuligheder:
1.      At der gives dispensation fra Spildevandsplan 2005 til nedsivning af procesvand og erhvervsmæssig fritagelse for
vandafledningsbidrag.
2.      At der ikke gives dispensation fra Spildevandsplan 2005.
Faglige overvejelser:
Regn- og spildevand bør i videst muligt omfang blive ført tilbage til det hydrologiske kredsløb på øen, når det kan finde
sted uden risiko for forurening af grundvand og ferske recipienter.
Formålet er at øge grundvandsdannelsen samt at forbedre vandføringen og dermed miljøkvaliteten i vandløbene.
Der spares desuden energi til pumpning og behandling af det forholdsvis rene spildevand på Ballen rensningsanlæg.
Fra et miljømæssigt synspunkt er det derfor rationelt og fornuftigt at nedsive det tynde procesvand.
Samsø Spildevand A/S økonomi taler imidlertid imod en dispensation.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Øget grundvandsdannelse i området vil medvirke til at øge vandføringen i Sørenden. Det er beskrevet i Kommuneplan
2009-2021 at der skal arbejdes for;
”at vandet i Sørenden bliver rent og fortsætte arbejdet med genetablering af Besser Made”
En øget vandføring i Sørenden vil medvirke positivt til denne målsætning.
Økonomi:
Hvis der meddeles dispensation fra spildevandsplanen og tilladelse til erhvervsmæssig fritagelse fra afledningsbidrag,
mister Kloakforsyningen ca. 136.000 kr./år i indtægt.
Andre konsekvenser:
En dispensation fra Spildevandsplan 2005 og erhvervsmæssig fritagelse fra vandafledningsbidrag betyder et indtægtstab
for Samsø Spildevand A/S. Dette indtægtstab kan, sammen med andre faktorer, medvirke til højere spildevandstakster.
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller ud fra en rent miljømæssig betragtning
-       At der gives dispensation fra Spildevandsplan 2005 til nedsivning af procesvand og erhvervsmæssig fritagelse for
vandafledningsbidrag.
 
Direktionen anbefaler indstillingen
 

Bilag til dispensation fra Spildevandsplan 2005 - Høringssvar fra Samsø Spildevand AS
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 11-1-2010:
Indstilling tiltrådt med 4 stemmer for.
Inge-Dorthe Larsen stemte imod og ønsker afgørelsen forelagt kommunalbestyrelsen.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Henrik Kjær erklærede sig inhabil og deltog ikke i sagens behandling.
For TU`s indstilling stemte 6, Ulla Holm, Marcel Meijer, Anja Madsen og Inge-Dorthe Larsen stemte imod.
 
 



 
 

Bilag

Bilag til dispensation fra Spildevandsplan 2005 - Høringssvar fra Samsø Spildevand AS
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51.  Statsligstøtte til etablering af cykelsti mellem Ballen og
Tranebjerg - ØU - KB

 
J.nr.: 05.01.00G01 Init.: SS ÅBEN SAG
Problemstilling:
På Samsø Kommunes budgetseminar 2009 blev det vedtaget at forvaltningen skal arbejde videre med etablering af en
cykelsti mellem Ballen og Tranebjerg, herunder at søge støtte hos staten og andre til finansieringen af projektet.
Vejdirektoratet har besluttet at støtte projektet, men det kræver et tilsagn fra kommunen.Sagsfremstilling:
Afdelingen har, i overensstemmelse med beslutning vedrørende etablering af cykelsti mellem Ballen og Tranebjerg på
budgetseminaret 2009, søgt Vejdirektoratet om støtte til projektet.
 
Projektet beskrives således i ansøgningen til vejdirektoratet:
Samsø Kommune ønsker på strækningen Tranebjerg - Brundby - Ballen at etablere en anderledes cykelvej, der skal
opfordre til sjov og leg på den trygge måde, for på denne måde at tilskynde både herboende børn og voksne samt turister
til at cykle mere. Endvidere vil der blive lagt vægt på gode naturoplevelser i forbindelse med cykelvejen.
 
Cykelruten vil tage, hvor det er muligt, udgangspunkt i gamle tilgroede markveje gennem det åbne landskab. Cyklister får
herved egen rute og er adskilt på store dele af ruten fra anden trafik. Cykelruten vil give tryghed for cyklisterne, herunder
en tryg skolevej. Ruteføringen sikrer store naturoplevelser. Ved at etablere cykellegeplads på strækningen udfordres børn
og voksne til leg og oplevelse. Ruten vil således i sig selv blive en turistoplevelse, der vil opfordre til mere cykling og
motion, også i forbindelse med ferie.
Projektets samlede anlægssum skønnes til 3,9 millioner kr.
 
På budgetseminaret blev der afsat 1,5 millioner kr. i 2010 til cykelstiprojektet.
 
Vejdirektoratet har givet tilsagn om et tilskud på 0,936 millioner kr. Forvaltningen/ afdelingen har dog anmodet om en
opjustering som tager højde for moms således at støtten bliver på 1,2 millioner kr.
Tilskuddet udgør 30 pct. af projektets budget ekskl. moms.
 
For at modtage tilskuddet skal Vejdirektoratets tilskudsvilkår accepteres inden den 15. februar 2010.
 
Til yderligere finansiering af projektet har Turisme- og Erhvervscenteret foreslået forslaget at der søges om LAG midler.
Det vurderes, at det er realistisk med en støtte på ca. ½ million kr. fra LAG
Hertil kommer mulighed for statslig medfinansiering af EU projekter. Tilsammen skal man max. forvente 800 - 900 t.kr.
Lovgrundlag:
Ingen bemærkninger
Historik:
Ingen bemærkninger.
Løsningsmuligheder:
·        At Samsø kommune meddeler tilsagn til vejdirektoratet om at kommunen agter at gennemføre projektet med opstart
i 2010 og afslutning i 2011.
·        At Samsø Kommune ikke meddeler tilsagn om at gennemføre projektet hvormed vejdirektoratets tilskud bortfalder.
Faglige overvejelser:
Ingen bemærkninger
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ingen bemærkninger.
Økonomi:
Der blev ved budget beslutningen vedr. 2010 (side 102 i budget 2010) nævnt en hensigtserklæring om evt. anvendelse af
maks. 1,5 mio. fra af §. 21 midlerne til cykelstiprojektet. Der er til andre formål disponeret over midlerne i puljen således
at der nu er i alt 0,9 millioner kr. tilbage i 2010. Det foreslås at de resterende midler til kommunen egenfinansiering
afsættes i budgettet for 2011.
 



 
Samlet midlertidigt budget for projektet:
Projektets samlede anlægssum                                            3,9 millioner kr.                   
 
Tilskud fra vejdirektoratet, moms korrigeret                        1,2 millioner kr.
Evt. tilskud fra LAG                                                            0,5 millioner kr.
Evt. statslig medfinansiering af EU projekter                        0,4 millioner kr.
Resterende midler på kommunens budget for 2010             0,9 millioner kr.
I alt for 2010                                                                      3,0 millioner kr.
Manglende finansiering foreslås dækket i 2011                    0,9 millioner kr.
 
Det skal bemærkes at hvis Vejdirektoratet ikke imødekommer moms korrektionen samt hvis der ikke opnås tilskud fra
LAG og anden medfinansiering er den manglende finansiering for 2011 på ca. 2 millioner kr.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at der meddeles tilsagn til Vejdirektoratet om at
kommunen agter at gennemføre projektet i 2010 og 2011.
 
Direktionens indstilling:
Indstiller til politisk afgørelse. Da det er Samsø Kommunes politik, at der ikke gives tillægsbevillinger, bemærker
direktionen at der kun resterer 0,9 mio. af §-21 midler i 2010 som kunne bruges til dette formål, samtidig nævnes at
teknisk afdeling arbejder med et projekt: 
Opkøb af tankstationen i Langgade med efterfølgende nedrivning af overflødige service - og butiksbygninger.
Benzinstanderne bevares og indgår i et fremtidigt torve- og parkeringspladsområde, hvor der ved beplantning sikres en
hensigtsmæssig fordeling mellem kørende og gående trafikanter samt en pæn og attraktiv fremtoning af hele gaden, dette
projekt
forudsætter en kommunal medfinansiering på ca. 0,8 mio.
 
 
./. Bilag: Ud over de til sagen tilhørende bilag vedlægges efter ønske fra økonomiudvalget til brug for den politiske
behandling af nærværende punkt, beskrivelse af projektet vedr. ”Opkøb af tankstationen i Langgade med henblik på
nedrivning og renovering”
 
 
Bilag

20090814 ansøgn cykel

20090814 bilag 1 ansøgnig cykel

20090814 bilag 2 ansøgn cykel

20090814 bilag 3 ansøgn cykel

Tilskudsvilkår - cykel

Samsø tilsagn - cykel

Samsø accept - cykel

Kort over cykelsti

Opkøb af tankstationen F24 i Langgade med henblik på nedrivning og renovering - ØU
KB
 
Beslutning i Ekstraordinært økonomiudvalgsmøde den 26. januar 2010:
Tilskud fra vejdirektoratet skal fratrækkes momsdelen = - 240.000 kr.
 
Anbefaler teknisk afdelings indstilling, således at de manglende 0,9 mio. + 0,240 mio. vedr. 2011 finansieres i 2011 af §
21 midlerne.
Såfremt der er finansieringsmuligheder via lån og eller fonde skal disse vurderes ved budgetlægningen for 2011.



Såfremt den opstillede finansiering i øvrigt ikke måtte holde genbehandles punktet i KB.
Der ansøges allerede nu om projektforlængelse. Der undersøges og beskrives videre omkring alternativ stiføring.
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 
 

Bilag

20090814 bilag 2 ansøgn cykel

20090814 bilag 3 ansøgn cykel

Tilskudsvilkår - cykel

Samsø tilsagn - cykel

Samsø accept - cykel

Kort over cykelsti

Opkøb af tankstationen F24 i Langgade med henblik på nedrivning og renovering - ØU KB

20090814 bilag 1 ansøgnig cykel

20090814 ansøgn cykel



Punkt 52: SF ønsker redegørelse for fældning af kastanjetræ i Besser - KB

SF ønsker redegørelse for fældning af kastanjetræ i Besser - KB

52.  SF ønsker redegørelse for fældning af kastanjetræ i Besser - KB

 
J.nr.: 05.01.02 Init.: SS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Punkt til Kommunalbestyrelsesmødet den 26. januar
 
Følgende punkt ønskes sat på Kommunalbestyrelsens dagsorden til mødet den 26. januar 2010:
Vi vil gerne bede om en redegørelse for, hvad der er sket i sagen med det fældede kastanjetræ i Besser. Hvem har givet
ordre til fældningen af træet? Havde det været muligt at løse problemerne på andre måder end ved at fælde træet?
Hvordan kan vi fremover sikre, at lignende sager tackles på en mere hensigtsmæssig måde?
 
Med venlig hilsen
Anja Madsen og Ulla Holm, medlemmer af Kommunalbestyrelsen for SF
 
 
Redegørelse fra Teknisk Afdeling vil foreligge ved mødet.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Redegørelse givet og udleveret.
 
 
 
 



Punkt 53: Behandling af svar til Statsforvaltningen Midtjylland vedr.
uddybende spørgsmål til undersøgelse af bl.a. manglende overholdelse af lov
om kommunernes styrelse - ØU - KB

Behandling af svar til Statsforvaltningen Midtjylland vedr. uddybende spørgsmål til
undersøgelse af bl.a. manglende overholdelse af lov om kommunernes styrelse - ØU - KB

53.  Behandling af svar til Statsforvaltningen Midtjylland vedr.
uddybende spørgsmål til undersøgelse af bl.a. manglende
overholdelse af lov om kommunernes styrelse - ØU - KB

 
J.nr.: 81.30. 15.K03B Init.: RVR/IL ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Stillingtagen til udkast til svarbrev vedr. Statsforvaltningen Midtjyllands bemærkninger og uddybende
spørgsmål.Sagsfremstilling:
Statsforvaltningen Midtjylland har i henvendelse af 11. december 2009 haft nogle foreløbige bemærkninger og stillet
uddybende spørgsmål vedr. Samsø Kommunalbestyrelses udtalelse til statsforvaltningens undersøgelse af, hvorvidt
Samsø Kommune i forbindelse med behandling af årsbudgettet for 2010, ikke har overholdt regler i lov om kommunernes
styrelse og endvidere ikke har overholdt styrelseslovgivningens regler om information til
kommunalbestyrelsesmedlemmer.
 
Samsø Kommunalbestyrelse behandlede den 10. november 2009 statsforvaltningens høring, hvilken udtalelse er meddelt
statsforvaltningen i brev af 12. november 2009, ledsaget af en mindretalsudtalelse fra Karen Poulsen og Frits Andersen.
Der er udarbejdet redegørelse som udkast til kommunalbestyrelsens svarskrift.
Lovgrundlag:
Lov om kommunernes styrelse § 42 b om information til kommunalbestyrelsens medlemmer, § 8, stk. 4-5 vedr.
udsendelse af dagsorden og sagsmateriale kommunalbestyrelsens  medlemmer, § 9, stk. 2, 3 og 4 vedr.
kommunalbestyrelses medlemmers adgang til sagsindsigt samt retningslinier for postlister i Samsø Kommune.
Historik:
Ingen bemærkninger.
Løsningsmuligheder:
1.      Kommunalbestyrelsen godkender udkast til svarskrift uændret.
2.      Kommunalbestyrelsen godkender udkast til svarskrift, men ønsker tilføjelser eller ændringer til redegørelsen.
 
Faglige overvejelser:
Der henvises til administrationens redegørelse i svarskrift, vedr. håndtering af henvendelser og fremlæggelse af materiale.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Samsø Kommune har ikke målsætning på området.
Økonomi:
Ingen.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Direktionen indstiller løsningsmulighed 1, at Kommunalbestyrelsen godkender udkast til svarskrift uændret.
 
Bilag i papirform er alene udsendt til udvalgets medlemmer.
 
 
Bilag

Udkast til kommunalbestyrelsens svar til Statsforvaltningen Midtjylland på uddybende
høring

Bilag 1 Resultatopgørelse (finansieringsgrundlag) udarbejdet 15. juli 2009



Bilag 2 Kassebeholdning (likviditetsoversigt) udarbejdet 15. juli 2009

Bilag 3 Svarskrivelse fra Indenrigs- og Socialministeriet af 3. september 2009

Bilag 4 Resultatopgørelse (finansieringsgrundlag) udarbejdet til økonomiudvalgets
ekstraordinære 1. behandling af budget 2010

Bilag 5 Kassebeholdning (likviditetsoversigt) udarbejdet til økonomiudvalgets
ekstraordinære 1. bahndling af budget 2010

Bilag 6 Forslag til Samsø Kommnes finansielle strategi

Bilag 7 Samsø kommunes Låne- og likviditetspolitik godkendt af kommunalbestyrelsen
den 15.12.2009

Bilag 8 Referat af Samsø kommunalbestyrelses protokol d. 15. september 2009 sag nr.
533 1. behandling af budget 2010

Bilag 9 Samsø kommunes ansøgning af 19. februar 2009 til Indenrigs- og
Socialministeriet om dispensation

Bilag 10 Samsø kommunes 3 forespørgsler til Indenrigs- og Socialministeriet ang.
ansøgning af 19.02.2009 samt svar

Bilag 11 Skrivelse af 23. juni 2009 til Indenrigs- og Socialministeriet vedr. ansøgning om
dispensation og korrespondance med Deloitte

Bilag 12 Svarskrivelse fra Indenrigs- og Socialministeriet af 3. september 2009

Bilag 13 Mail fra Samsø kommune til Indenrigs- og Socialministeriet af 3. september
2009 med uddybende spørgsmål

Bilag 14 Mail-svar til kommmunalbestyrelsesmedlem Karen Poulsen d. 22. september
2009

Bilag 15 Mail rundsendt til samsø kommunalbestyrelse d. 23. september 2009

Bilag 16 - Resultatopgørelse (finansieringsgrundlag) og kassebeholdning
(likviditetsoversigt) af 8. oktober 2009

Bilag 17 - Retningslinjer for postlinjer i Samsø Kommune
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2010:
Anbefaler direktionens indstilling med den tilføjelse at det er kommunens politik at
udlevere bilag i verserende sager efter forespørgsel også i uafsluttede sager.
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Udkast til kommunalbestyrelsens svar til Statsforvaltningen Midtjylland på uddybende høring

Bilag 3 Svarskrivelse fra Indenrigs- og Socialministeriet af 3. september 2009

Bilag 2 Kassebeholdning (likviditetsoversigt) udarbejdet 15. juli 2009



Bilag 1 Resultatopgørelse (finansieringsgrundlag) udarbejdet 15. juli 2009



Punkt 54: Behandling af brev fra Statsforvaltningen Midtjylland
vedrørende henvendelse om Samsø Kommune - ØU - KB

Behandling af brev fra Statsforvaltningen Midtjylland vedrørende henvendelse om Samsø
Kommune - ØU - KB

54.  Behandling af brev fra Statsforvaltningen Midtjylland
vedrørende henvendelse om Samsø Kommune - ØU - KB

 
J.nr.: 00.22.02A00 Init.: KF/RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Behandling af brev af 18. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland vedr. henvendelse om Samsø Kommune
vedrørende tidligere borgmester Carsten Bruuns forberedelse af kommunalbestyrelsesmøde den 15. december 2009.
 
Direktionen indstiller
Det udarbejdede udkast til svarskrivelse til Statsforvaltningen Midtjylland til godkendelse.
 
./. Bilag
·        Brev af 15. december 2009 fra klager.
·        Kopi af Statsforvaltningen Midtjyllands kvittering af 18. december 2009 til klager.
·        Kopi af høringsbrev af 18. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland.
·        Udkast til svarskrivelse vedlagt bilag.
 
 
Bilag

Bilag - Brev af 15. december 2009 fra klager

Bilag - Kopi af Statsforvaltningen Midtjyllands kvittering af 18. december 2009 til klager

Bilag - Kopi af høringsbrev af 18. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland

Bilag - Udkast til svarskrivelse vedlagt bilag
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2010:
Anbefaler direktionens indstilling.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag - Brev af 15. december 2009 fra klager

Bilag - Kopi af Statsforvaltningen Midtjyllands kvittering af 18. december 2009 til klager

Bilag - Kopi af høringsbrev af 18. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland

Bilag - Udkast til svarskrivelse vedlagt bilag



Punkt 55: Behandling af brev fra Statsforvaltningen Midtjylland vedr.
henvendelse om det gamle rådhus - ØU - KB

Behandling af brev fra Statsforvaltningen Midtjylland vedr. henvendelse om det gamle
rådhus - ØU - KB

55.  Behandling af brev fra Statsforvaltningen Midtjylland vedr.
henvendelse om det gamle rådhus - ØU - KB

 
J.nr.: 82.21.00K03 Init.: JT ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Behandling af brev af 10. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland vedr. henvendelse om det gamle rådhus.
 
Direktionen indstiller
Det udarbejdede udkast til svarskrivelse til Statsforvaltningen Midtjylland til godkendelse.
 
./. Bilag
·        Brev af 10. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland vedlagt brev fra borger.
·        Udkast til svarskrivelse.
·        Kopi af Samsø Kommunes udbudsbrev
·        Kopi af indkomne tilbud
·        Kopi af orienteringssag 496 på Udvalget for teknik og miljøs møde 23. november 2009
 
 
 
Bilag

Brev af 10. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland vedlagt brev fra borger

Udkast til svarskrivelse

Kopi af Samsø Kommunes udbudsbrev

Kopi af indkomne tilbud

Kopi af orienteringssag 496 på Udvalget for teknik og miljøs møde 23. november 2009
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2010:
Anbefaler direktionens indstilling.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Brev af 10. december 2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland vedlagt brev fra borger

Udkast til svarskrivelse

Kopi af Samsø Kommunes udbudsbrev

Kopi af indkomne tilbud

Kopi af orienteringssag 496 på Udvalget for teknik og miljøs møde 23. november 2009



Punkt 56: Behandling af svar til Statsforvaltningen Midtjylland vedr.
undersøgelse af ansættelsesforhold, løn, efterløn og pension efter varetagelse
af borgerligt ombud - ØU - KB

Behandling af svar til Statsforvaltningen Midtjylland vedr. undersøgelse af
ansættelsesforhold, løn, efterløn og pension efter varetagelse af borgerligt ombud - ØU - KB

56.  Behandling af svar til Statsforvaltningen Midtjylland vedr.
undersøgelse af ansættelsesforhold, løn, efterløn og pension efter
varetagelse af borgerligt ombud - ØU - KB

 
J.nr.: 81.30.15.K03B Init.: AS/IL ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Stillingtagen til svarbrev til Statsforvaltningen Midtjylland efter henvendelse om undersøgelse af ansættelsesforhold, løn,
efterløn og pension efter varetagelse af borgerligt ombud.Sagsfremstilling:
Statsforvaltningen Midtjylland har i henvendelse af 10. december 2009 anmodet Samsø Kommunalbestyrelse om en
udtalelse vedr. borgmester Carsten Bruuns ansættelsesforhold i Samsø Kommune. Høringen fremsendes efter en
henvendelse fra Rolf Gunner Nielsen, der den 6. december 2009 anmoder statsforvaltningen om, at undersøge:
1.      Krav om ansættelse.
2.      Grundlag for orlov.
3.      Ansættelse inden bevilling af orlov.
4.      Ansættelse efter tilbagevenden til stilling i kommunen herunder, fremtidig løn, efterløn og borgmesterpension.
Der er udarbejdet redegørelse som udkast til kommunalbestyrelsens svarskrift.
Lovgrundlag:
Lov om kommunernes styrelse, jf. Indenrigs- og Sundhedsministeriet Bek. 1461 af 19. dec. 2005 om vederlag, diæter,
pension m.v. for varetagelsen af kommunale hverv.
KL Regulativ af 1.1.1994 om tjenestefrihed og lønafkortning for tjenestemænd, der varetager ombud og lignende bl.a.
vedr. tjenestefrihed og fælles bestemmelser i kapitel 3, § 8 om optjening af lønanciennitet og pensionsalder.
Historik:
I henhold til Lov om kommunernes styrelse, jf. Indenrigs- og Sundhedsministeriet Bek. 1461 af 19. dec. 2005 om
vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelsen af kommunale hverv, udbetaler Samsø Kommune efterløn til fratrædende
udvalgsformænd og borgmestre.
 
 
Løsningsmuligheder:
1.      Kommunalbestyrelsen godkender udkast til svarskrift uændret.
2.      Kommunalbestyrelsen godkender udkast til svarskrift, men ønsker tilføjelser eller ændringer til redegørelsen.
Faglige overvejelser:
Ansættelse, bevilling af orlov samt aflønning anses i det hele at være foregået i overensstemmelse med gældende
retningslinjer til sikring i ansættelsen efter varetagelse af borgerligt ombud. Af henvendelsen fremgår endvidere usaglige
og udokumenterede påstande om kommunalbestyrelsens syn på og respekt for Statsforvaltningens arbejde.
Direktionen finder ikke grundlag for påstandene og anbefaler, at kommunalbestyrelsen i sin besvarelse alene forholder sig
til de ansættelsesretlige og lønmæssige spørgsmål. 
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Samsø Kommune har ikke målsætning på området.
Økonomi:
Direktionen er bekendt med, at ansættelsen har økonomisk konsekvens for Intern Service svarende til forskellen mellem
fra- og tiltrædende medarbejder.
Betydningen medtages ved afdelingens budgetrevisioner i 2010 samt ved behandling af budget for 2011.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Ingen bemærkninger.
 
 



Bilag

Bilag 1.0. Udkast til svar til Statsforvaltningen Midtjylland

Bilag 1.1. Bevilling af orlov for perioden 1.1.2002 - 31.12.2005

Bilag 1.2. Bevilling af orlov for perioden 1.1.2006 - 31.12.2009

Bilag 1.3. Regulativ om tjenestefrihed og lønafkortning for tjenestemænd

Bilag 1.4. Henvendelse til Statsforvaltningen om bl.a. neopotisme

Bilag 1.5. Høring af 10.12.2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2010:
Anbefaler direktionens indstilling.
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag 1.5. Høring af 10.12.2009 fra Statsforvaltningen Midtjylland

Bilag 1.4. Henvendelse til Statsforvaltningen om bl.a. neopotisme

Bilag 1.3. Regulativ om tjenestefrihed og lønafkortning for tjenestemænd

Bilag 1.2. Bevilling af orlov for perioden 1.1.2006 - 31.12.2009

Bilag 1.1. Bevilling af orlov for perioden 1.1.2002 - 31.12.2005

Bilag 1.0. Udkast til svar til Statsforvaltningen Midtjylland



Punkt 57: Eventuelt

Eventuelt

57.  Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2010:
Per Urban Olsen: Pesticider i boring på Nordøen.
Ulla Holm: Information om bus-færgeområdet
-       -         Orienterede om klage fra borger.
Jørn C. Nissen: Orienterede om KKR, om økonomien for Energiakademiet. Besøg af transportministeren 29-4-10.
Rundtur for KB 23-3.
 
 
 



Punkt 58: Lukket: Eventuelt - Beslutning: Orientering om færger, herunder
mødet med Per Gullestrup.

Lukket punkt
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